令和３年 11 ⽉吉⽇

 2021.11.09

会員各位
業務委員会 委員⻑ 伊⾕ 以知郎

令和３年度 秋のアドフォーラム 開催のご案内

拝啓 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 東京広告協会では、今年度の秋のアドフォーラムを以下の通り、実開催と録画配信にて開催いたします。
今年度は、テーマ「アフターコロナの未来経営シナリオ」のもと、５年後の未来の重要トピックとして【DX】、【ウエル
ネス】、【グローバル】を挙げ、それぞれの分野より有識者をお招きして「５年先の未来への⾏程を⾒据えて、事業・経営
シナリオをどのように描きマーケティング戦略に落とし込んでいるのか、意思決定に活かされているのか」等を議論して
まいります。

第１部ではそれぞれの講演を、第２部では鷲田祐一氏（一橋大学大学院商学研究科教授）のモデレーションのもと、
トークセッションにてさらに議論を深めてまいります。

つきましては、皆様ご自身のご参加に加え、関係者の方々へ周知いただき、研修の一環としてもご活用いただければ
幸いです。皆様多数のご参加をお待ちしております。                                           敬具

記
テーマ 「アフターコロナの未来経営シナリオ」
⽇ 時 実開催  11 ⽉ 25 ⽇(木）17:00〜19︓00（開場 16︓30）

録画配信 12 ⽉ 10 ⽇(⾦）12:00〜12 ⽉ 28 ⽇(⽕) 17:00 予定
会 場 東京會舘 7F SAKURA
プログラム 第１部  モデレーターによる解題 約 20 分
      スピーカーによるプレゼンテーション 各約 15 分
 第２部  トークセッション 約 45 分

■スピーカー （順不同）

沖中
おきなか

 直人
な お と

 氏  サントリーウエルネス㈱ 代表取締役社⻑
1991 年 慶應義塾大学法学部政治学科卒業後、現在のサントリーホールディングス（株）に⼊社。資材部へと配
属となり主に包装容器の調達を担当。1996 年に異動した⾷品事業部では清涼飲料事業、商品開発・ブランドマ
ネジメント業務に従事し、「伊右衛⾨」の開発で大ヒット＆ロングセラー化実現の⽴役者となる。
2020 年 1 ⽉、サントリーウエルネス（株）代表取締役社⻑へ就任、現職。

武田
た け だ

 淳
あつし

 氏  ㈱伊藤忠総研 チーフエコノミスト
1990 年 3 ⽉大阪大学⼯学部卒業後、同年４⽉第一勧業銀⾏に⼊⾏。新町⽀店、第一勧銀総合研究所、⽇本経済研
究センター、みずほ総合研究所、みずほ銀⾏総合コンサルティング部、伊藤忠商事調査情報部、伊藤忠経済研究所
を経て、2019 年４⽉より伊藤忠総研にて現職のチーフエコノミストに就く。
著書に、「徹底予測」（東洋経済新報社・2004 年共著）、「⽇本経済の明⽇を読む」（東洋経済新報社・2005 年共
著）、「初心者のための世界経済を読むキーワード 56」（東洋経済新報社）など。
また、内閣府「ESP フォーキャスト」フォーキャスター、英 CONSENSUSFORECASTS（コンセンサスフォーキ
ャスト）回答者、⽇経 QUICK 東京外為コメンテーター、朝⽇新聞「論座」レギュラー執筆者などを務めている。

橋本
はしもと

 昇
しょう

平
へい

 氏 Twitter Japan㈱ Twitter Next Japan シニアマネージャー
あらゆる企業のマーケティングに最適な Twitter 上のオーディエンスや会話を⾒つけ出し、企業のマーケティン
グに活かすコミュニケーション戦略を推進するチームを統括。2014 年 7 ⽉、Twitter Japan にブランドストラテ
ジストとして⼊社。⼊社以前は、広告代理店にて国内外の広告主のマーケティング戦略⽴案業務に従事。

■モデレーター

鷲田
わ し だ

 裕一
ゆういち

 氏 一橋大学大学院商学研究科 教授（データ・デザイン研究センター⻑）
専⾨は、マーケティング、イノベーション研究。1991 年一橋大学商学部を卒業。（株）博報堂に⼊社し、マーケテ
ィング局、⽣活総合研究所、イノベーション・ラボで消費者研究、技術普及研究に従事。2003 年にマサチューセ
ッツ⼯科大学に研究留学。2008 年東京大学大学院総合⽂化研究科博⼠後期課程を修了（学術博⼠）。2011 年一橋
大学大学院商学研究科准教授。2015 年より現職。

お問合せ  公益社団法人 東京広告協会
担当 蓑輪（みのわ）
〒104-0061  東京都中央区銀座 7－4－17 電通銀座ビル 7F
TEL 03-3569-3566   MAIL forum@tokyo-ad.or.jp

実施要項

⽇ 時  当⽇参加 11 ⽉ 25 ⽇（⽊）17:00〜19:00 （開場 16:30）
      録画配信 12 ⽉ 10 ⽇（⾦）12:00〜12 ⽉ 28 ⽇（⽕）17:00 予定
      ◎当日参加でお申込みいただいた方は録画配信もご視聴いただけます。

会 場  東京會舘 7F SAKURA

受付にて名刺1枚をご提出ください。

募集人数  当⽇開催 先着順 100 名   配信の募集人数上限はありません。
        募集人数を超えた場合は、恐れ入りますが録画配信でのご参加をお願いします。
               対象となる方には、11/24（水）までにメールかお電話にてご連絡差し上げます。

申込締切  当⽇参加 11 ⽉ 19 ⽇（⾦）17:00
      配信のみ 12 ⽉７⽇（⽕）17:00

参 加 費   当⽇参加 会員社 6,000 円  一般 8,000 円  学生 2,000 円
      配信のみ 会員社 3,000 円  一般 4,000 円  学生 1,000 円

申込方法  ①東京広告協会のホームページから直接お申し込みください。
      ②同封の申込書に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込ください。

参加費の  受講者様／ご担当者様宛に「PDF」でお送りします。
⽀払方法  PDF は協会が発⾏する正式な請求書をデータにしたものです。郵送でも送付を承れますがお送り

する請求書は PDF を印刷したものとなります。
      請求書をお受け取りになりましたら、12/末までに銀⾏振込にてお⽀払いください。

※振込⼿数料は受講者負担でお願いいたします。
※領収書が必要な方は事前にご連絡下さい。
※受講料振込以降のキャンセルは返⾦いたしませんので予めご了承下さい。
※期間内に視聴できなかった場合のキャンセルは承りかねますので、配信期間にご注意下さい。

会場案内  東京會舘 7F SAKURA

東京都千代⽥区丸の内３－２１
■JR    ・京葉線「東京駅」6 番出⼝より徒歩 3 分

・「有楽町駅」国際フォーラム⼝より徒歩 5 分
・「東京駅」丸の内南⼝より徒歩10 分

■地下鉄  ・東京メトロ千代⽥線「二重橋前＜丸の内＞駅」
（代々⽊上原方面出⼝）

・東京メトロ有楽町線「有楽町駅」（和光市方面出⼝）
・都営三⽥線「⽇比谷駅」（高島平方面出⼝）
・東京メトロ⽇比谷線「⽇比谷駅」（北千住方面出⼝）

＜ご来場の方へのお願い＞
  ・マスクを着用してご来場ください。
  ・ご来場の際の検温と⼿指消毒にご協⼒ください。
  ・当⽇ご体調が悪い場合は、参加をお控えください。
   （37.5 度以上の熱がある場合は入場をご遠慮いただきます）
  ・館内でマスクを取っての会話はお控えください。

mailto:forum@tokyo-ad.or.jp

申込フォーム
ご記入の上、こちらの申込フォームを FAX にてこのままお送りください。
FAX 03-3572-5733

【参加者】

参加方法 当日参加（＋録画配信） ・  録画配信のみ

氏 名

会 社 名

部署・役職

T E L －     －

M A I L
【必須】視聴URL・請求書PDFを送りますので必ずご記入ください。

         ＠

次回のご案内 希望する    ・   希望しない

※複数名の場合、お手数をおかけしますが、別紙に参加者様の必要情報をまとめてメ
ール（forum@tokyo-ad.or.jp）かFAXにてお送りください。

【ご担当者】請求書の郵送希望、参加者とご担当者が異なるなどの場合にご記入ください。
会社名

担当者氏名

所属・役職

住所 〒    －

TEL
           －       －
MAIL
                  ＠
備 考 例）請求書の郵送を希望します、など

mailto:forum@tokyo-ad.or.jp